
DODATOK č. 1 
k Rámcovej dohode na dodanie potravín uzatvorenej podľa ustanovení § 409 a nasl. 
Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v spojení s § 83 zákona č. 343/2015 o verejnom, 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ( ďalej len 
Dodatok). 

Zmluvné strany 

KUPUJUCI: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
Štatutárny orgán : 
IČO: 
DIČ: 
Banka: 
IBAN: 

Mesto Ružomberok 
Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok 
MUDr. Igor Čombor, PhD primátor 
00 315 737 
2021339265 

(ďalej len „Kupujúci") 

a 

PREDÁVAJÚCI: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
Kontakt e-mail: 
Zápis v obeh. registri: 

INMEDIA, spol. s.r.o. 
Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen 
Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti 
36 019 208 
2020066829 
SK2020066829 

Obchodný register okresného súdu Banská Bystrica, 
Oddiel: Sro, vložka č. 4345/S 

(ďalej len „Predávajúci") 

1 



Základné ustanovenie 

Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania v súlade so zákonom 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov na predmet zákazky " Potraviny - suché potraviny ". 

Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať na základe čiastkových objednávok 
kupujúcemu tovar pre školské jedálne materských škôl kupujúceho. 
Dodatok sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní a čl. 9. ods. 
6 predmetnej dohody. 
Na základe narastajúcich cien potravín, energií pohonných hmôt a služieb na trhu sa zmluvné 
strany dohodli uzatvoriť tento Dodatok a zmeniť ustanovenia Zmluvy v nasledovnom rozsahu: 
Príloha č. 1 Zmluvy sa nahrádza prílohou č. 1 Dodatku. 

Kúpna cena, stanovená dohodou zmluvných strán bez DPH sa mení z hodnoty 140.925,67 € 
na hodnotu 155.017,06 € . 
Ostatné ustanovenia Zmluvy vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú 
v platnosti bez zmeny. 

1. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyrochoch originálnych vyhotoveniach, z ktorých jedno je 
určené pre predávajúceho a tri pre kupujúceho. 
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť dňom naledujúcim po dni jej zverejnenia. 

Článok 1 
Predmet dodatku 

Článok 3 
Cena 

Článok 9 
Záverečné ustanovenia 

V Ružomberku, dňa Vo Zvolene, dňa 11.04.2022 

Kupujúci: Predávajúci: 

MUDr. Igor Čombor, PhD 
primátor 

Ing. Miloš Kriho 
konateľ 



INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP £.11, 960 01 Zvolen 

PRÍLOHA č. 1 K Dodatku č . l k RD - Potraviny - suché potraviny 

Zostávajúce g/kg/ml/L/len Jedn.cena k 
Predpokladaný dvojročný odber tovaru Merná jed. množstvo do konca kartón s uvedenému baleniu Jedn cena s DPH 

súťaže obsahom... bez DPH 

vajcia kg 701 l k s 2,079 2,494 
ryža kg 642 lkg 1,477 1,772 
šošovica kg 129 500g 1,279 1,535 
cícer kg 59 500g 1,791 2,150 
sója kg 12 500g 1,567 1,880 
hrach kg 76 500g 0,767 0,920 
fazuľa kg 97 500g 2,142 2,571 
zelenina mraz.rôzna kg 934 2,5kg 0,880 1,056 
ryby v konzerve kg 53 185g 6,908 8,290 
krúpky kg 50 500g 0,800 0,959 
kapusta kvasená kg 380 650g 1,154 1,385 
lečo kg 190 670g 1,837 2,204 
horčica kg 36 lkg 1,231 1,477 
pretlak kg 254 700g 1,417 1,700 
šampiňóny kg 76 800g 1,996 2,395 
zelenina v konzerve kg 759 lkg 1,949 2,338 
kompóty kg 788 700g 1,851 2,221 
lekvár- džem kg 73 4kg 2,198 2,638 
olej repkový L 876 ÍL 3,300 3,960 
olej olivový L 36 ÍL 4,316 5,179 
maslo (82%) kg 916 250g 8,026 8,828 
smotany L 351 250ml 4,221 5,065 
syr kg 380 lkg 3,800 4,560 
syrokrém kg 108 150g 4,532 5,438 
mlieko 1,5% L 10793 ÍL 0,632 0,695 
jogurty- tvaroháč. kg 2801 80g 4,243 5,092 
DEZERT KAKAOVY/VANIKOVY 80g kg 1051 80g 3,998 4,397 
tvaroh kg 216 3 kg 3,454 4,145 
múky rôzne druhy kg 1255 lkg 0,746 0,896 
ovsené vločky kg 38 400g 1,200 1,440 
puding, zlatý klas, mai. kg 79 37g 7,596 9,115 
droždie kg 41 42g 3,692 4,430 
cukor kg 671 lkg 0,751 0,902 
sirup kg 260 0,71 0,296 0,356 
med kg 85 950g 4,965 5,461 
kakao kg 38 100g 4,957 5,948 
cestoviny kg 1138 5 kg 1,115 1,338 
káva kg 59 200g 16,507 19,808 
čaj kg 59 550g 8,635 10,362 
ocot L 59 ÍL 0,368 0,441 
kečup L 65 900g 1,118 1,342 
detská výživa kg 496 190g 1,937 2,324 
cereálie kg 292 500g 2,942 3,530 
semená, hrozien. kg 94 100g 3,678 4,413 
soľ kg 152 lkg 0,368 0,441 
hot.múčniky kg 82 3 kg 4,429 5,315 
čokoláda kg 18 100g 7,355 8,826 
vegeta bez glutamanu kg 11 lkg 2,431 2,917 

hydina mrazená (rozpis kur. stehná kalibrované) kg 73 220g 4,182 5,018 
zemiakové cesto kg 176 lOkg 1,690 2,028 
omáčka syrová krém. kg 15 500g 4,733 5,680 



Mesto Ružomberok 

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA 
Vykonaná v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite 

Finančná operácia, alebo jej časť 

A .Pri dodržaní hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri hospodárení s verejnými prostriedkami 
JE/NIE-JE v súlade* 

a) so schváleným rozpočtom podľa príslušného programu 
b) s osobitnými predpismi 
c) s uzatvorenými zmluvami 
d) s rozhodnutiami 
e) s vnútornými predpismi 
f) s inými podmienkami poskytnutia verejných prostriedkov 

Vo finančnej operácii je -nie-je možné pokračovať 

Dátum 11.04.2022 Meno a priezvisko zodpovedného zamestnanca Mgr. Zuzana Legerská Podpis..../ 

Dátum 11.04.2022. Meno a priezvisko povereného vedúceho zamestnanca PaedDr. Janka Lokajová Podpis. 

* nehodiace sa prečiarknuť 

" ak ZFK vykonáva viac poverených zamestnancov, uviesť na riadku dátum, meno a podpis 


